
 

 

34. týden 
20. – 24. 4. 

Co mám zvládnout tento 
týden: 

Úkoly a povinnosti: 
(Do kdy? Jak?) 

Jak se mi 
dařilo? 

 

Vedu si deník. 
 
Píšu správné koncovky u 
podstatných jmen. 
 
Zopakuji si, co vím o 
slovesech. 
 
 
Umím napsat přání v dopise. 

V každé větě v Deníku indiána napíšu 
podstatné jméno rodu středního, 
ženského či mužského. 

(Kontrolují rodiče každý den) 
 

Napíšu nadiktované věty (PL diktát či 
nahrávka Diktát) s co nejmenším 
počtem chyb. 

(Nechám si zkontrolovat rodičem či 
pošlu do pátku 24. 4.) 

 

Napíšu na vyrobené blahopřání 
dopis – přání k svátku planetě Zemi 
(22. 4. Den Země). 

(pošlu– do neděle 26. 4.) 

 

 

Počítám s čísly vyššími než 
1000. 
Počítám se zlomky. 
Řeším a vytvářím slovní úlohy. 
Umím pracovat se 
souřadnicemi. 
U 62, 63, 64 (cv. 12 vynech), 
68, 

Vymyslím a napíšu zadání 3 slovních 
úloh, z nichž každá splňuje nejméně 
jednu z těchto podmínek: 
a) při řešení použiji písemné dělení. 
b) v úloze se počítá se zlomky 
c) v úloze se počítá s čísly vyššími 
než 1000. 
(zadání úloh spolu s řešením pošlu – 

do neděle 26. 4.) 

 

 

Zjistím, jak se stali českými 
králi Lucemburkové. 
 
 
U 75, 76 

Podívám se na 35. a 36. díl seriálu 
Dějiny udatného českého národa, či 
tuto prezentaci: 
https://skolakov.eu/vlastiveda/4-
trida/cesky-stat-za-vlady-
lucemburku/prezentace.html  

 

Vysvětlím, co je to přírodní 
společenstvo. 
Udělám si výpisky o tomto 
tématu do sešitu. 
U 66, 67 

Zapisuji svá pozorování pokusu s 
rostlinami. 

 

 

Udržuji své tělo zdravé a silné. 
Znám základní kroky tance 
blues. 
 

Naučím se skládat Sonobovu 
krychli. 
 
Vyrobím blahopřání k svátku 
pro planetu Zemi. 

Zatančím na hudbu kroky tance 
blues. 
(https://www.ceskatelevize.cz/porady/ 
10570569584-stardance-viii/9895-
smim-prosit/) 

 
Vytvořím Sonobovu krychli (U Mat. s 
70, 
http://www.bomerova.cz/sonobova-
krychle) 

(fotografii pošlu do neděle 26. 4.) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

https://skolakov.eu/vlastiveda/4-trida/cesky-stat-za-vlady-lucemburku/prezentace.html
https://skolakov.eu/vlastiveda/4-trida/cesky-stat-za-vlady-lucemburku/prezentace.html
https://skolakov.eu/vlastiveda/4-trida/cesky-stat-za-vlady-lucemburku/prezentace.html
http://www.bomerova.cz/sonobova-krychle
http://www.bomerova.cz/sonobova-krychle


I 
N 
F 
O 
R 
M 
A 
C 
E  

 
 Milí rodiče, milí indiáni. 
 

 V týdnu se s dětmi setkáme skrze Hangouts Meet – v pondělí a v pátek od 11:00 do cca 
12.00 s celou třídou. Každé z dětí by se mělo s ostatními setkat alespoň při jednom společném 
setkání za týden. 

 Od 11 hodin v úterý matematika, ve středu společenské a přírodní vědy a ve čtvrtek 
český jazyk – setkání jsou určena pro vzájemné setkání, ale jsou zaměřena zejména na pomoc 
a vysvětlení úkolů. 

 Odkaz na setkání je vždy v daný den na stránkách třídy. 

 Úkoly mohou děti také získávat a vypracované odevzdávat ve třídě na portále Škola 
v pyžamu po zadání odkazu https://www.skolavpyzamu.cz/n9qv9. Pozor, jedná se o jinou 
třídu, než mají na angličtinu. 

 Každé dopoledne (9 – 12) jsem dětem k dispozici na Skype či telefonu, pokud potřebují 
s něčím pomoct. 

 
Mějte se moc hezky. 

Irena Dlasková 

 

https://www.skolavpyzamu.cz/n9qv9

